Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS
Criado pela Resolução 001/2024 de 22 de março de 2024

ANO II Nº 12 BURITI DO TOCANTINS – TO quarta-feira, 15 de janeiro de 2025

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ............................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2025 ................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2025 ................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2025 ................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2025 ................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2025 ................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2025 ................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2025 ................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2025 ................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2025 ................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2025

PROCESSO: Nº 009/2025

INEXIGIBILIDADE: Nº 002/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI DO

TOCANTINS

CONTRATADO: SALES & LIMA ADVOGADOS

CNPJ: 20.209.491/0001-92

CONTRATO Nº 009/2025

OBJETO: Contratação de empresa, especializada Assessoria e

consultoria serviços técnicos profissionais especializados relativos

ao patrocínio ou defesa de causas judiciais ou administrativas em

demandas da câmara municipal, durante os meses de janeiro de

2025 a dezembro de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 93.600,00 (noventa e três mil e seiscentos

reais) e a serem pagos em doze parcelas no valor de R$ 7.800,00

(sete mil e oitocentos reais)

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. Final em 31/12/2025

Buriti do Tocantins, 15 de janeiro de 2025.

José de Arimatéa Lima Chaves

Presidente da Câmara

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2025

PROCESSO: Nº 8/2025

INEXIGIBILIDADE: Nº 1/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI DO

TOCANTINS

CONTRATADO: D’CONFIANÇA CONTABILIDADE E

ASSESSORIA EIRELI

CNPJ: 33.882.056/0001-76

CONTRATO Nº 8/2025

OBJETO: Contratação de Serviços especializados de

contabilidade pública para o exercício de 2025, supervisão e

execução da escrituração contábil, financeira, patrimonial e

orçamentária, com o fechamento dos balancetes mensais de acordo

com o Plano de Contas Aplicado ao Setor Público, elaboração dos

demonstrativos determinados pela lei 4.320/64 e Lei de

Responsabilidade Fiscal, apresentação das informações bimestrais

ao TCE-TO, através do SICAP-Contábil e elaboração do balanço

de ordenador e consolidado de 2025 com transmissão ao TCE-TO,

através do SICAP – Contábil em demandas da Câmara Municipal,

de janeiro de 2025 a dezembro de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais) em

13 (treze) parcelas de R$ 8.000.00 (oito mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Final em 31/12/2025

Buriti do Tocantins/TO, 15 de janeiro de 2025.

José de Arimatéa Lima Chaves

Presidente da Câmara

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2025

PROCESSO Nº 007/2025

DISPENSA Nº 007/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI DO

TOCANTINS

CONTRATADO: MEGA SUPORTE E SERVIÇOS EIRELI -

EPP

CNPJ: 10.451.784/0002-09

CONTRATO Nº 007/2025

OBJETO: Contratação dos serviços de suporte e treinamento dos

Sistemas de Informática (software de gestão pública) locados pela

contratante nos módulos de Contabilidade, Recursos Humanos,

Compras e Portal da Transparência, de janeiro de 2025 a dezembro

de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos

reais) a serem pagos em 12 (doze) parcelas de R$ 1.400,00 (mil e

quatrocentos reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Até 31 de dezembro de 2025.

Buriti do Tocantins - TO, 15 de janeiro de 2025.

José de Arimatéa Lima Chaves

Presidente da Câmara

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2025

PROCESSO: nº 006/2025

DISPENSA: nº 006/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI DO

TOCANTINS

CONTRATADO: FRANCISCO FERREIRA DOURADO

CNPJ: 02.237.263/0001-44

CONTRATO Nº 006/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada, para os Serviços

de Gerenciamento da Hospedagem, Manutenção, alimentação do

conjunto de páginas eletrônicas e gráficas do Portal Oficial do

Órgão. Software de acesso web para diagramação e divulgação do

SUMÁRIO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/CAM%20BURITI/DIARIO%20OFICIAL%20BURITI%20011.docx%23_Toc188111028

CÂMARA DE BURITI DO TOCANTINS - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 12

quarta-feira, 15 de janeiro de 2025  Página 2/3

Diário Oficial, junto a Câmara Municipal, de janeiro de 2025 a

dezembro de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e quatrocentos

reais), em 12 parcelas mensais de R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos

reais).

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. Final em 31/12/2025.

Buriti do Tocantins, 15 de janeiro de 2025.

José de Arimatéa Lima Chaves

Presidente da Câmara

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2025

PROCESSO: nº 005/2025

DISPENSA: nº 005/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI DO

TOCANTINS

CONTRATADO: MARIA DAS DORES SOUSA QUEIROZ

SILVA

CPF: 779.033.821-87

CONTRATO: 005/2025

OBJETO: Locação de um imóvel comercial, com endereço Rua

Novo Horizonte, número 574, para fins de instalação da sede

provisória do Poder Legislativo Municipal, de janeiro de 2025 a

dezembro de 2025

VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) a serem

pagos em 12 (doze) parcelas de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos

reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Final em 31/12/2025

Buriti do Tocantins/TO, 15 de janeiro de 2025.

José de Arimatéa Lima Chaves

Presidente da Câmara

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2025

PROCESSO: Nº 004/2025

DISPENSA: Nº 004/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI DO

TOCANTINS

CONTRATADO: 49.009.260 SYMEONE MORAIS DA SILVA

MORAIS

CNPJ: 49.009.260/0001-17

CONTRATO Nº 004/2025

OBJETO: Contratação de empresa para serviços inspeção do site

e portal da transparência, vigilância diária com disponibilidade de

atendimento telefônico para queixas referente ao funcionamento

do site, junto a Câmara Municipal, durante os meses de janeiro-

2025 a dezembro-2025.

VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil e reais) e a serem

pagos em doze parcelas no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos

reais).

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. Final em 31/12/2025

Buriti do Tocantins/TO, 15 de janeiro de 2025.

José de Arimatéa Lima Chaves

Presidente da Câmara

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2025

PROCESSO: nº 003/2025

DISPENSA: nº 003/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI DO

TOCANTINS

CONTRATADO: 34.599.096 ARLENE FERREIRA DE

SOUSA

CNPJ: 34.599.096/0001-78

CONTRATO Nº 003/2025

OBJETO: Contratação de empresa, especializada Assessoria e

consultoria em Recursos Humanos, na Elaboração de Folha de

Pagamento, acompanhamento de SICAP AP/TCE/TO, elaboração

das informações ESocial da Câmara Municipal, de janeiro de 2025

a dezembro de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), a

serem pagos em 12 (doze) parcelas de R$ 3.500,00 (três mil e

quinhentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. Final em 31/12/2025

Buriti do Tocantins/TO, 15 de janeiro de 2025.

José de Arimatéa Lima Chaves

Presidente da Câmara

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2025

PROCESSO: nº 002/2025

DISPENSA: nº 002/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI DO

TOCANTINS

CONTRATADO: 49.032.694 FELIPE PINHEIRO ETERNO

SILVA

CNPJ: 49.032.694/0001-38

CONTRATO Nº 002/2025

OBJETO: Contratação para prestação de serviços de assessoria

técnica junto ao setor de licitação, na formalização e

acompanhamento da execução dos procedimentos licitatórios, tal

como processamento das informações SICAP/LCO da Câmara

Municipal, de janeiro de 2025 a dezembro de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais),

a serem pagos em 12 (doze) parcelas de R$ 4.500,00 (quatro mil e

quinhentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. Final em 31/12/2025

Buriti do Tocantins, 15 de janeiro de 2025.

José de Arimatéa Lima Chaves

Presidente da Câmara

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2025

PROCESSO: nº 001/2025

DISPENSA: nº 001/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI DO

TOCANTINS

CONTRATADO: FRANCISCO CARLOS DE ALMEIDA

SOUSA

CNPJ: 25.093.969/0001-85

CONTRATO Nº 001/2025

OBJETO: Constitui objeto do presente a prestação de serviços em

assessoria pública, junto à câmara municipal, no setor da

controladoria interna, durante os meses de janeiro - 2025 a

dezembro – 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos

reais), a serem pagos em 12 (doze) parcelas mensais no valor de

R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Final em 31/12/2025

Buriti do Tocantins, 15 de janeiro de 2025.

José de Arimatéa Lima Chaves

Presidente da Câmara

CÂMARA DE BURITI DO TOCANTINS - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 12

quarta-feira, 15 de janeiro de 2025  Página 3/3

		2025-01-15T16:45:51-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144